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Preise XityLight SPEED

Seite 1 von 5Unsere Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Leistung Produktbeschreibung preis

LWL-Anschluss verfügbar 
nach Baufortschritt

Grundlage für alle Dienste über das LWL-Netz. Beinhaltet die Montage und den 
Betrieb der LWL-Faser vom Kunden bis zum Rechenzentrum in Barmstedt sowie 
den optisch-elektrischen Wandler (CPE)

Einmalige LWL-Anschluss-
kosten

Nachträgliche Kosten für die Herstellung des Glasfaserhausanschlusses, bis zu 
einer Länge von 15 Metern

990,- €

Mehrmeter Strecke des Hausanschlusses ab Grundstücksgrenze, welche über die Freimenge 
von 15 m hinausgeht

15,- €/Meter

Kosten zur Herstellung des Glasfaseranschlusses in Bad Bramstedt, Borstel-Hohenraden 
und Prisdorf

Leistung Produktbeschreibung preis

XityLight 100/100 Energie Internetanschluss über LWL als Energiekunde mit einer garantierten Bandbreite 
von 100 Mbit/s im Down- und Upload

15,- €/Monat

XityLight 100/100 Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 100 Mbit/s im 
Down- und Upload

20,- €/Monat

XityLight 250/250 Energie Internetanschluss über LWL als Energiekunde mit einer garantierten Bandbreite 
von 250 Mbit/s im Down- und Upload

20,- €/Monat

XityLight 250/250 Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 250 Mbit/s im 
Down- und Upload

25,- €/Monat

XityLight 500/500 Energie Internetanschluss über LWL als Energiekunde mit einer garantierten Bandbreite 
von 500 Mbit/s im Down- und Upload

25,- €/Monat

XityLight 500/500 Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 500 Mbit/s im 
Down- und Upload

30,- €/Monat

XityLight 1000/1000 
Energie

Internetanschluss über LWL als Energiekunde mit einer Bandbreite von bis zu 
1000 Mbit/s im Down- und Upload

35,- €/Monat

XityLight 1000/1000 Internetanschluss über LWL mit einer Bandbreite von bis zu 1000 Mbit/s im 
Down- und Upload

40,- €/Monat

Kosten zur Herstellung des Glasfaseranschlusses in Barmstedt, Bevern, Bilsen, Bokholt-
Hanredder, Bullenkuhlen, Ellerhoop, Föhrden-Barl, Groß Offenseth-Aspern, Heede, Heidmoor, 
Hemdingen, Hitzhusen, Horst, Klein Offenseth-Sparrieshoop, Kummerfeld, Langeln, Lentföhrden 
(Baugebiet Hinrichshöh), Lutzhorn, Mönkloh, Nützen, Seeth-Ekholt, Tornesch 
(Gewerbegebiet Oha) und Weddelbrook

Leistung Produktbeschreibung preis

LWL-Anschluss verfügbar 
nach Baufortschritt

Grundlage für alle Dienste über das LWL-Netz und VDSL. Beinhaltet die Montage 
und den Betrieb der LWL-Faser vom Kunden bis zum Rechenzentrum in Barmstedt 
sowie den optisch-elektrischen Wandler (CPE)

Einmalige LWL-Anschluss-
kosten

Eines Hauses in Verbindung mit einem Vertragsabschluss, als Energiekunde 299,- €

Eines Hauses in Verbindung mit einem Vertragsabschluss 399,- €

Eines Hauses ohne einen XL-Vertragsabschluss 990,- €

Mehrmeter Strecke des Hausanschlusses ab Grundstücksgrenze, welche über die Freimenge 
von 15 m hinausgeht

15,- €/Meter

Schaltung vorab

Tarife für Barmstedt, Borstel-Hohenraden, Horst, Kummerfeld, Nützen und Prisdorf
Leistung Produktbeschreibung preis

XityLight SPEED Festnetz Bereitstellung des XityLight-Lichtwellenleiteranschlusses, bis zu 3 Rufnummern, 
2 Gesprächskanäle und Flatrate ins deutsche Festnetz

19,95 €/Monat
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Leistung Produktbeschreibung preis

XityLight 
Telefonanschluss

Bis zu 3 Rufnummern, 2 Gesprächskanäle und Flatrate ins deutsche Festnetz 
(siehe AGB)

5,- €/Monat

Internet Option

Tarife für Bad Bramstedt, Bevern, Bilsen, Bokholt-Hanredder, Bullenkuhlen, Ellerhoop, 
Föhrden-Barl, Groß Offenseth-Aspern, Heede, Heidmoor, Hemdingen, Hitzhusen, 
Klein Offenseth-Sparrieshoop, Langeln, Lentföhrden (Baugebiet Hinrichshöh), Lutzhorn, 
Mönkloh, Seeth-Ekholt, Tornesch (Gewerbegebiet Oha) und Weddelbrook

Tarife bei vorhandenem Rahmenvertrag (Untervertrag Eigentümer/Mieter)

Leistung Produktbeschreibung preis

XityLight SPEED Festnetz Bereitstellung des XityLight-Lichtwellenleiteranschlusses, bis zu 3 Rufnummern, 
2 Gesprächskanäle und Flatrate ins deutsche Festnetz

24,95 €/Monat

XityLight SPEED S Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 100 Mbit/s im 
Down- und Upload

34,95 €/Monat

XityLight SPEED M Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 250 Mbit/s im 
Down- und Upload

44,95 €/Monat

XityLight SPEED L Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 500 Mbit/s im 
Down- und Upload

54,95 €/Monat

XityLight SPEED XL Internetanschluss über LWL mit einer Bandbreite von bis zu 1000 Mbit/s im 
Down- und Upload

74,95 €/Monat

Einrichtungsgebühr Einmalige Einrichtungskosten für jeden SPEED Tarif 49,- €

Leistung Produktbeschreibung preis

XityLight SPEED Festnetz Bereitstellung des XityLight-Lichtwellenleiteranschlusses, bis zu 3 Rufnummern, 
2 Gesprächskanäle und Flatrate ins deutsche Festnetz

19,95 €/Monat

XityLight SPEED S Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 100 Mbit/s im 
Down- und Upload

24,95 €/Monat

XityLight SPEED M Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 250 Mbit/s im 
Down- und Upload

34,95 €/Monat

XityLight SPEED L Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 500 Mbit/s im 
Down- und Upload

44,95 €/Monat

XityLight SPEED XL Internetanschluss über LWL mit einer Bandbreite von bis zu 1000 Mbit/s im 
Down- und Upload

64,95 €/Monat

Einrichtungsgebühr Einmalige Einrichtungskosten für jeden SPEED Tarif 49,- €

Leistung Produktbeschreibung preis

Feste IPv4-Adresse Eine feste IPv4-Adresse
(weitere feste IPv4-Adressen sind ausschließlich im Business Vertrag buchbar)

5,- €/Monat

XityLight SPEED S Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 100 Mbit/s im 
Down- und Upload

29,95 €/Monat

XityLight SPEED M Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 250 Mbit/s im 
Down- und Upload

39,95 €/Monat

XityLight SPEED L Internetanschluss über LWL mit einer garantierten Bandbreite von 500 Mbit/s im 
Down- und Upload

49,95 €/Monat

XityLight SPEED XL Internetanschluss über LWL mit einer Bandbreite von bis zu 1000 Mbit/s im 
Down- und Upload

69,95 €/Monat

Einrichtungsgebühr Einmalige Einrichtungskosten für jeden SPEED Tarif 49,- €

Telefon Optionen
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Produkt Produktbeschreibung Businesslösungen preis

XityLight IPTV Basis Rund 120 TV-Sender in SD- und HD-Qualität. Parallele Nutzung: 1. Registrierbare 
Endgeräte: 1. Die Übertragung der Signale erfolgt via Internet (IPTV = Internet 
Protocol Television). Das entsprechende Endgerät (z. B. das TV-Gerät) muss für 
den Empfang geeignet sein.

9,95 €/Monat

XityLight IPTV Premium Rund 120 TV-Sender in SD- und HD-Qualität inklusive Premium Funktionen 
(Restart, TimeShift, Catch-up und NPVR). Parallele Nutzung: 4. Registrierbare 
Endgeräte: 8. Die Übertragung der Signale erfolgt via Internet (IPTV = Internet 
Protocol Television). Das entsprechende Endgerät (z. B. das TV-Gerät) muss für 
den Empfang geeignet sein.

14,90 €/Monat

Leistung Produktbeschreibung preis

XityLight Kabel TV Kabelanschluss zum Empfang analoger und freier digitaler Radio- und Fernseh-
sender (siehe Senderliste): Die analogen Sender sind ohne zusätzliche Hardware 
zu empfangen, die digitalen Programme sind mittels DVB-C Receiver/Tuner zu 
empfangen

8,90 €/Monat

Zum XityLight TV Kabel Anschluss können optional folgende Kabel TV-Zusatzpakete gebucht werden. 
Zur Entschlüsselung sind DVB-C Tuner oder DVB-C Receiver mit CI+Modul und Smartcard erforderlich. 

XL TV Privat HD Über 20 private Sender in HD-Qualität. Verschlüsselt 5,- €/Monat
/Smartcard

Die nachfolgenden TV-Zusatzpakete sind nur in Kombination mit XityLight Kabel TV und Privat HD buchbar:

XL TV Family HD Zusätzliche verschlüsselte digitale TV-Sender aus den Bereichen Unterhaltung, 
Sport und Nachrichten als umfassendes Familienpaket

14,90 €/Monat
/Smartcard

XL TV Türkisch Basis Diverse verschlüsselte TV-Sender in türkischer Sprache 8,90 €/Monat
/Smartcard

XL TV Russisch Basis Diverse verschlüsselte TV-Sender in russischer Sprache 6,90 €/Monat
/Smartcard

XL TV Russisch Premium Diverse verschlüsselte TV-Sender in russischer Sprache 12,90 €/Monat
/Smartcard

XL TV Italienisch Diverse verschlüsselte TV-Sender in italienischer Sprache 5,90 €/Monat
/Smartcard

XL TV Polnisch Diverse verschlüsselte TV-Sender in polnischer Sprache 6,50 €/Monat
/Smartcard

Die Sender entnehmen Sie bitte der Kabel TV-Senderliste unter https://stadtwerke-barmstedt.de/service/downloads/ 
Bitte beachten Sie, dass die Sender variieren können.

Optionen Kabel TV (DVB-C)

XityLight Mobil Flat Unbegrenzt vom Festnetz in alle deutschen Mobilfunknetze telefonieren (ohne 
Service- und Sonderrufnummern, Rufumleitungen, SMS und MMS sowie sonstige 
Datenverbindungen und Mehrwehrtdienste). Gewerbliche Nutzung und Weiterver-
kauf nicht zulässig.

10,- €/Monat

XityLight Auslandsflat Flatrate in die Festnetze folgender Länder (außer Sonderrufnummern, Mobilfunk- 
und Datenverbindungen): Dänemark, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, 
Kanada, Norwegen, Portugal, Schweden, Spanien und USA (auf Nordamerika 
begrenzt)

9,50 €/Monat

Weitere Rufnummer Eine zusätzliche Rufnummer für Telefon oder Fax (maximal 10 Rufnummern im 
Telefonanschluss möglich)

1,- €/Monat
/Rufnummer

Verbindungsentgelte Verbindungen in das deutsche Festnetz mit Minutenabrechnung. 
Je angefangene Minute

1,9 Ct/min

Verbindungen in das deutsche Mobilnetz mit Minutenabrechnung. 
Je angefangene Minute

9,9 Ct/min

Sonderrufnummern und Auslandsgespräche (siehe Preisliste Internationale 
Telekommunikationsnetze der Stadtwerke Barmstedt Xtra GmbH auf der XityLight 
Homepage unter Service und Downloads)

gem. Preisliste

Option Internet TV (IPTV)
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Produktbeschreibung preis

Hausinstallation Basis Inbetriebnahme einer bei der Stadtwerke Barmstedt Xtra GmbH gekauften oder gemieteten FRITZ!Box 
vor Ort und Herstellen der Internetverbindung für ein Gerät

Barmstedt 64,- € 
Außerhalb 84,- €

Hausinstallation Komfort Inbetriebnahme einer bei der Stadtwerke Barmstedt Xtra GmbH gekauften oder gemieteten FRITZ!Box 
vor Ort und Herstellen der Internetverbindung für ein Gerät. Anschluss und Einrichtung eines Telefon- 
oder Faxgerätes

Barmstedt 84,- € 
Außerhalb 104,- €

Hausinstallation 
Professional

Inbetriebnahme einer bei der Stadtwerke Barmstedt Xtra GmbH gekauften oder gemieteten FRITZ!Box 
vor Ort und Herstellen der Internetverbindung für ein Gerät. Anschluss und Einrichtung eines Telefon- 
oder Faxgerätes. Einrichtung eines TV-Gerätes (ausgenommen Sendersortierung)

Barmstedt 104,- € 
Außerhalb 124,- €

Einrichtung jedes weiteren Telefons, Faxgerätes oder PC ś 6,50 €

Einrichtung jedes weiteren TV-Gerätes (ausgenommen Sendersortierung) 20,- €

Die Voraussetzungen für den Hausinstallations-Service finden Sie unter https://stadtwerke-barmstedt.de/service/downloads/ 

Produkt preis

FRITZ!Box 7530 als Kaufgerät 129,- €

FRITZ!Box 7590 als Mietgerät 4,- €/Monat

FRITZ!Box 7590 als Kaufgerät 189,- €

FRITZ!Box 7590 AX inklusive WiFi 6 als Mietgerät 5,- €/Monat

FRITZ!Box 7590 AX inklusive WiFi 6 als Kaufgerät 229,- €

FRITZ!Box 7530 Ersatzbeschaffung 149,- €

FRITZ!Box 7490 Ersatzbeschaffung 229,- €

FRITZ!Box 7590 Ersatzbeschaffung 249,- €

FRITZ!Box 7590 AX Ersatzbeschaffung 299,- €

CI+ Modul zur Aufnahme der Smartcard 65,- €

Pfand für eine Smartcard 25,- €

Nokia Set-Top-Box STB 8000 (Empfangsgerät für XityLight IPTV) 99,- €

Optisch-Elektrischer Wandler (CPE) Ersatzbeschaffung 295,- €

Serviceleistungen
Produktbeschreibung preis

Versandpauschale für jede versicherte Paketzusendung von Hardware 7,50 €

Ausstellen einer neuen Smartcard und Sperren der bisherigen 10,- €

Umprogrammieren der Smartcard zur Nutzung weiterer TV-Pakete kostenlos

Schriftliche Änderung der Leistungsmerkmale Festnetz 5,- €

Durch den Kunden notwendig gewordene, zweite Anfahrt eines Technikers 59,- €

Hardware

Zu XityLight IPTV können optional folgende IPTV-Zusatzpakete gebucht werden.

FamilyHD Zusätzliche verschlüsselte digitale TV-Sender aus den Bereichen Unterhaltung, 
Doku, Kinderprogramm und Sport als umfassendes Familienpaket

10,90 €/Monat

Türkey Diverse verschlüsselte TV-Sender in türkischer Sprache 7,90 €/Monat

Italien Diverse verschlüsselte TV-Sender in italienischer Sprache 5,90 €/Monat

Polen Diverse verschlüsselte TV-Sender in polnischer Sprache 7,90 €/Monat

Spanien / Portugal Diverse verschlüsselte TV-Sender in spanischer Sprache 2,90 €/Monat

Kroatien Diverse verschlüsselte TV-Sender in kroatischer Sprache 5,90 €/Monat

Serbien Diverse verschlüsselte TV-Sender in serbischer Sprache 17,90 €/Monat

Die Sender entnehmen Sie bitte der IPTV-Senderliste unter https://stadtwerke-barmstedt.de/service/downloads/
Bitte beachten Sie, dass die Sender variieren können.

Hausinstallations-Service
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Produktbeschreibung preis

ESET Endpoint Antivirus pro Endpoint, Managed Endpoint Security: Antivirus für Windows, MAC OS X und 
Linus Desktop, ESET Endpoint Antivirus pro Gerät

3,50 €

Arbeiten nach Aufwand (z. B. Störungseinsatz): Berechnung pro angefangene 15 Minuten zu einem 
Stundensatz von

104,99 €/Stunde

Stornierung (bei Übernahme, Neuschaltung oder Umzug): pauschaler Aufwendungsersatz bei Vertrags-
auflösung bzw. durch den Kunden veranlasste vorzeitige Vertragsbeendigung (z.B. Wegzug aus dem 
Versorgungsgebiet, Anbieterwechsel nach Auftragserteilung)

228,- €

Rückbau LWL-Netzanschluss: Wird die Anschlussnutzung an dem LWL-Netzanschluss über einen längeren Zeit-
raum eingestellt und ist keine weitere Vorhaltung vereinbart, oder ist ein Rückbau des Netzanschlusses aus ei-
nem nicht von SWBX zu vertretenen Grund erforderlich, so ist SWBX berechtigt, den Netzanschlusspunkt vom 
LWL-Netz zu trennen und den Rückbau des Netzanschlusses vorzunehmen. SWBX wird den Anschlussnehmer 
über den geplanten Rückbau des Netzanschlusses und den vorgesehen Zeitpunkt des Rückbaus  
rechtzeitig informieren

150,- €

Sperren/Entsperren eines Produkts 75,- €

Nachträgliche Aktivierung/Deaktivierung TV 75,- €

Produktbeschreibung preis

Beauftragung oder Änderung des Standardeintrags im Telefonbuch (bei Vertragsabschluss kostenlos) 5,- €

Sperren/Ändern von 0900-Nummern (bei Vertragsabschluss kostenlos) 5,- €

Sperren/Ändern von Mobilfunknummern (bei Vertragsabschluss kostenlos) 5,- €

Sperren/Ändern von 0137x-Nummern oder 0180x-Nummern 5,- €

Sperren/Ändern von internationalen Rufnummern (bei Vertragsabschluss kostenlos) 5,- €

Sperren/Ändern ankommende/abgehende Verbindungen oder anderweitige Rufnummern, 
für jeweils maximal 5 Ziele

5,- €

Hinzufügen, Löschen oder 
Ändern von Rufnummern; 
Rufnummern überschreiben

1. Rufnummer kostenlos

Jede weitere Rufnummer kostenlos

Zahlungs- und Rechnungsoptionen
Produktbeschreibung preis

Rechnungsversand online kostenlos

Einzelverbindungsnachweis bei Rechnung online kostenlos

Postalischer Rechnungsversand kostenlos

Umstellen auf den Rechnungsversand per Post kostenlos

Mahnungen 1,50 €/Mahnung

Rücklastschriften - Schadenersatz (Schadenersatz für entstandene Bankgebühren, inkl. Bearbeitungspauschale) 14,60 €

Besondere Entgelte

Besondere Leistungsmerkmale Festnetz

Stadtwerke Barmstedt Xtra GmbH
Bahnhofstraße 27
D - 25355 Barmstedt

Telefon:	04123 681-56
Fax:	 04123 681-802
Amtsgericht Pinneberg, HRB 9094 PI

VR Bank in Holstein eG
IBAN: DE28  2219  1405  0020  1210  30
BIC: GENODEF1PIN

Geschäftsführung:
Dipl.-Ing. (FH) Mathias Stolten
USt-IdNr. DE275576910


